



طیبه سیاوشی: این کار فرصت را به جوانان می‌دهد

خبر

حسینعلی امیری:

دولت با استانی شدن انتخابات موافق است

حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور اعلام کرد که علی‌رغم نبود موضوع استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی در لایحه جامع انتخابات، ولی دولت با استانی شدن انتخابات موافق است.

به گزارش ایسنا، امیری در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: لایحه جامع انتخابات در فرایند کارشناسی با در نظر گرفتن نظرات صاحب‌نظران، فعالان سیاسی و اجتماعی تهیه شده است که در این باره هم جلسات مشترکی برگزار گردیده است.

وی ادامه داد: بعد از برگزاری جلسات و استماع نظر صاحب‌نظران لایحه جامع در کمیسیون سیاسی و دفاعی دولت تصویب شد که این موضوع با ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات توسط مقام معظم رهبری مقارن گردید. به‌همین دلیل ما مجدداً این لایحه را منطبق با سیاست‌ها بازنگری کردیم که در نهایت به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد.

معاون رئیس جمهور در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به اینکه «طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی بر مدار استانی شدن استوار است»، در این رابطه خاطر‌نشان کرد: دولت در لایحه جامع چیزی درباره استانی شدن لحاظ نکرده است، اما با این موضوع موافق است.

دو سه روز آینده رئیسی رسماً به رئیس دستگاه قضا می‌شود

محمدصادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی دستگاه قضائی اظهار کرده است: هفته گذشته نامه‌ای به مقام معظم رهبری مکتوب کردم که با توجه به اینکه به پایان دوره ایچنانچ هم مدت قلیلی باقی مانده است و برای اینکه در انجام مسئولیت‌ها و وظایف بنده در قوه قضائیه، مجمع تشخیص و شورای نگهبان خللی پیش نیاید از محضر ایشان تقاضا کردم که اگر صلاح می‌دانند قبل از پایان دوره، ریاست جدید قوه معلوم شوند و قسده در کارهای مجمع تشخیص و شورای نگهبان متمرکز شو.

به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: ایشان مثل لطف همیشگی‌شان این موضوع را پذیرفتند و حسب خبر و گزارشی که به بنده دادند، ان‌شاءالله در دو سه روز آینده هم مسئله ابلاغ رسمی ریاست جدید انجام خواهد شد.

مر تقوی در زندان می‌ماند

مصطفی ترک همدانی وکیل مدافع تعدادی از کارگران تأمین اجتماعی از بخشیده شدن مجازات شلاق سعید مرتضوی خبر داد و گفت: این بخشش یا توجه به عفو (عمومی) مقام معظم رهبری صورت گرفته است.

به گزارش ایسنا، ترک همدانی در رابطه با بخشیده شدن حکم شلاق سعید مرتضوی، اظهار کرد: کل محکومیت ایشان همین ۶۵ یا ۷۰ ضربه شلاق بوده که با این اوصاف با توجه به عفو مقام معظم رهبری از بابت تأمین اجتماعی محکومیت دیگری ندارند.

ترک همدانی گفت: مرتضوی که در حال حاضر به دلیل محکومیت در پرونده کهریزک به اتهام معاونت در قتل در حبس به سر می‌برد، در پرونده تأمین اجتماعی به اتهام تصرف غیر قانونی در اموال دولتی به شلاق محکوم شده بود. در بند ب عفو عمومی رهبری تصریح شده است «تمام شلاق‌های تعزیری» مشمول عفو می‌شوند.

آیة الله صادق آملی لاریجانی رئیس قوه‌قضائیه در جلسه عالی مسئولان قضائی روز دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۷ اعلام کرد که به مناسبت دهه فجر و آغاز چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به ۵۰ هزار زندانی عفو داده شده است.

مهدی چمران:

ریاست حداد عادل در شورای اصول گرایان یک گمانه زنی است

مهدی چمران فعال سیاسی اصول گرا، در خصوص تشکیل شورای وحدت اصول‌گرایان گفت: این شورا در حد نشست‌های مشورتی برگزار می‌شود و هنوز سازوکار و برنامه‌های آن مشخص نیست و آن چیزی که مشخص شده بیشتر یک گمانه زنی است.

به گزارش برنا، چمران بیان کرد: اینها که کارشان اجرایی نیست بلکه کار مشورتی دارند و چمن‌ا هم به کار اجرایی خودش ادامه خواهد داد.

چمران در خصوص اینکه آیا «حداد عادل رئیس این شورا است» گفت: اصلاً انتخابی صورت نگرفته است. حال در یک جلسه که آقای حدادعادل اداره جلسه را برعهده داشته نمی‌توان گفت که ایشان رئیس هستند. اصلاً چنین بحثی دقت نظر ندارد و یک گمانه زنی است. او گفت: آرزو و انتظار این نشست، موفقیت است و ان‌شاءالله که موفق باشند.

طیبه سیاوشی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای سلامی، درباره ممنوعیت‌بیش از سه‌دوره متوالی نمایندگی مجلس شورای اسلامی گفت: پیشنهاد بسیار خوبی است اینکه یک فرد بیش از سه دوره متوالی نمی‌تواند نماینده مجلس باشد وبعداز یک وقفه دوباره به این حوزه ورود می‌کند پیشنهاد خوبی است و می‌تواند به پویایی مجلس کمک کند. به گزارش ایلنا، سیاوشی تأکید کرد: اگر این پیشنهاد پس از تأیید شورای نگهبان به‌صورت قانون اجرایی شود، اتفاق بسیار خوبی است. این کار فرصت را به جوانان می‌دهد تا مشارکت سیاسی را به‌گونه‌ای دیگر انجام دهند. وی خاطر‌نشان کرد: به‌طور مثال یک فرد در یک حوزه‌انتخابیه چندبار نامزد و وارد مجلس می‌شودخب این‌گونه‌انتخاب اهالی منطقه محدوداست زیرا به آن فرد از سر‌عادت رأی می‌دهند. سیاوشی ادامه داد: می‌گویند این کار باعث محدود کردن فرصت‌انتخاب مردم می‌شوددر صورتی که این‌طور نیست و باعث می‌شوددقت نظر مردم بیشتر شود.



محمدرضا عارف:

دولت برای تنظیم بازار شب عید برنامه‌هایی دارد

گزارش «روزان» از دومین روز بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس:

موازی کاری مجلس و دولت



است لایحه جامع به جای این طرح در دستور کار مجلس قرار گیرد.»

البته، مهرداد بائوبق لاهوتی از اعضای فراکسیون مستقلین بود که پیشنهاد از جلع کل طرح به کمیسیون امور داخلی و شوراه‌ا و ادغام طرح و لایحه را داد. او در اختطاری گفت: «پس از ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات، دولت لایحه جامع انتخابات را تهیه کرد و روز گذشته در صحن این موضوع پرداخته است. نگاه هر دو چه طرح مجلس و چه لایحه دولت به این موضوع مشابه است. در هر صورت مطابقت این دو به کمیسیون تخصصی ارجاع داده شد اما اصل این موضوع که مجلس در حال بررسی طرحی است که لایحه‌ای اعم از آن نیز به مجلس رسیده، چالشی است که در جلسه دیروز نیز از سوی نمایندگان و معاون پارلمانی دولت مطرح شد.

طرح مجلس یا لایحه دولت حسینعلی امیری معاون پارلمان

دولت پس از تأخیر بسیار لایحه جامع را آماده کرد اما این لایحه زمانی به مجلس رسید که کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس موسوم به استانی شدن انتخابات به تصویب رسیده بود و طبیعی است که بررسی آن زودتر انجام گیرد.

علی لاریجانی رئیس مجلس پاسخ به این‌اخطار گفت: «طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس را به این دلیل کل طرح به کمیسیون ارجاع نمی‌دهیم زیرا این طرح اکنون در دستور کار مجلس است. برخی مواد طرح و لایحه جامع انتخابات با یکدیگر مشترک هستند و پیشنهاد دولت نیز با این مورد موافق است.»

وی با اشاره به پیشنهاد لاهوتی

فاطمه حسینی:

در تصویب لوايح FATF منافع ملی، ملاک عمل نظام قرار گیرد

آنچنانی با دیگر کشورها نداشتیم یا این ارتباط حداقلی بود‌ظهور و بروز زیادی نداشت. حسینی گفت: بعد از توافق برنامه بررسی ایران و پنج کشور، موانع FATF عملاً خودرا نشان داد و به بحث روز کشور و خارج از کشور تبدیل شد. برای سهولت در مبادلات مالی و بانکی همه کشورها به شاکلی، یا در گروه‌های منطقه‌ای FATF یا به‌صورت مستقیم عضو هستند، کشورهای همسایه ما مانند عراق، افغانستان، ترکیه و غیره عضو کنوانسیون‌های FATF هستند.

وی درباره مشکلات ناشی از عدم تصویب دو لایحه پارلمو و FATF برای مبادلات مالی ایران حتی با کشورهای دوست خاطر نشان کرد: اوایل اسمال حساب دانشجویان ما در چین بسته شد که

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از حضور وزیران جهاد کشاورزی و صنعت در جلسه دیروز این فراکسیون خبر داد و گفت: دولت برای تنظیم بازار شب عید برنامه‌هایی دارد، تا مردم به‌ویژه اقشار آسیب پذیر در تأمین مایحتاج اولیه خود با مشکل روبه‌رو نشوند. به گزارش ایرنا، عارف بیان کرد: در این جلسه وزیران جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت، گزارشی درباره اقدامات خود در تنظیم بازار کالا‌های اساسی ارائه کردند که به نظر می‌رسد اقداماتی برای تأمین کالا‌های اساسی در دست اجرا دارند، اما جمع‌بندی فراکسیون امید این بوده که به‌صورت جدی‌تر تأمین کالا‌های اساسی و تنظیم بازار پیگیری شود. رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: تنظیم بازار چند کالای اساسی اعم از گوشت قرمز، مرغ، گندم و آرد باید جدی‌تر پیگیری شود، لذا در فروردین سال آینده جلسه‌ای برگزار می‌شود تا برنامه‌های سال ۹۸ آنها در یافت شود.

سیاست

گزارش

صدا و سیما در سیبل انتقادهای مجازی

زیر سوال رفتن انتخاب بهترین برنامه صدا و سیما طی یک سال گذشته، بار دیگر عملکرد و رویکرد این رسانه را در معرض ارزیابی افکار عمومی قرار داده است.

به گزارش ایرنا، کاربران شبکه اجتماعی توییتر در دو روز گذشته، به مسائل مختلفی از جمله اما و اگرهای انتخاب برترین برنامه سال در صدا و سیما و مستند پخش شده «ایستگاه پایانی دروغ» در افزایش پشت پرده‌های کانال تلگرامی «آمنیوز»، پرداختند.

نظر سنجی یا نظر سازی؟

نظرسنجی صدا و سیما برای انتخاب بهترین برنامه یک سال گذشته خبر سراز شده است. تغییر یکباره آمارهای نظرسنجی مردم در خصوص برنامه‌های «نود» و «برنده باش» ششه‌هایی را در این خصوص به وجود آورد؛ ششه‌ای که با ارائه مستندات از سوی وزیر ارتباطات اثبات شد و موج گسترده‌ای از واکنش‌ها را در فضای مجازی به دنبال آورد.

هشتگ‌هایی چون «#حقوق‌الناس»، «#گزارش_به_مردم»، «#نود»، «#برنده_باش»، «#تغلب» و … نشانگر توثیت‌های کاربران در این زمینه بود.

بسیاری از کاربران افزایش یکباره رای برنامه برنده باش را «غیر منطقی»، «ساختگی»، «نظرسازی» و … عنوان کردند و اقدامات اینچنینی از سوی صدا و سیما را مسبب کاهش بیشتر اعتماد مردم به این رسانه دانستند.

کاربری نوشت: «در تمام بیست روز گذشته یک میلیون نفر به برنده باش رای دادند و در ۴۸ ساعت گذشته یک میلیون هفتصد هزار رای به یک میلیون رای قبلی اضافه شد، زیبا نیست؟»

تعداد قابل توجهی از کاربران به تقیح اقدام صدا و سیما در این خصوص پرداختند و آنچه را «برنده‌های غیر مردمی» در این نهاد خواندند مبنای نقد خود از این رسانه قرار دادند. «محمدجواد حق شناس» عضو شورای شهر هم در توییتر خود در مورد «دستکاری در نظر مردم» نوشت: «عاقبت تخم مرغ زردی شترزدی است.»

«محمدجواد آذری جهرمی» با انتشار داده‌های نامحای از روند واقعی افزایش آرای دو برنامه نود و برنده باش در کنار آمارهای «دستکاری شناس» نوشت: «تصاویر زیر، گویای بخشی از اتفاقاتی است که در نظرسنجی انتخاب محبوب‌ترین برنامه سال صداوسیما، رخ داده است. گزارشی بررسی تکمیلی در حال نهایی شدن است. نتایج برای رسیدگی به صداوسیما و پلیس فتا ارسال خواهد شد.»

جهرمی در توییتر دیگری نیز با ارائه مستندات، مسبوق سابقه بودن دستکاری نظر مردم در انتخاب محبوب‌ترین برنامه سال صدا و سیما در روزهای گذشته را اثبات کرد و نوشت: «بررسیهای بیشتر نشان می‌دهد، دستکاری در نظر مردم برای انتخاب محبوب‌ترین برنامه سال صداوسیما صرفاً برای یک روز نبوده و در سه روز متوالی صورت پذیرفته است.» بسیاری از کاربران از اطلاع‌رسانی درست وزیر ارتباطات در این خصوص استقبال کرده و شکل گیری سازوکارهای «شفاف‌سازی» را موجب کاهش بی‌صدقگی‌ها و اصلاح دیگر روندهای سازمانی و نهادی در کشور دانسته‌اند.

ایستگاه پایانی دروغ

پخش مستندی با عنوان «ایستگاه پایانی دروغ» در صدا و سیما در خصوص افشای پشت پرده‌های کانال تلگرامی «آمنیوز» و فضای مجازی خبرساز شده است. کاربران با هشتگ‌هایی چون «#ایستگاه‌پایانی_دروغ»، «#فروغ‌الله‌زم»، «#آمن_نیوز» و .. از زاویه‌های مختلفی به این موضوع پرداختند.

تعدادی از کاربران پخش این مستند را موجب افشا شدن پشت پرده‌های کانال «آمن‌نیوز» و آگاه شدن مردم دانستند. «سید محمد حسینی» وزیر آرزاد دولت دهم در توییتر خود نوشت: «روح‌الله زم پدر معنوی و خورشید اپوزیسیون و همپالکی‌هایش تحت حفاظت سربوس اطلاعاتی فرانسه و با اجرای پروژه کوروش ۲ و ۱۷دی به کمک رمال یهودی، و به‌واسطه روشن کردن شمع آبی و پوشیدن لباس صورتی، فرستگها مرزهای بلاهت را جابه‌جا کردند تا در ایستگاه پایانی دروغ سمفونی حماقت را بنوازند!»

برخی دیگر از کاربران هم ایده غالب این مستند مبنی بر اینکه کانال آمنیوز تحت اشراف اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران بوده را مورد تشکیک قرار دادند. کاربری نوشت: «در ایستگاه پایانی دروغ می‌گویند ما کاملاً بر آمنیوز سوار بودیم و با هماهنگی ما بود، خیلی هم خوب و عالی. سؤال این است که چرا به پنهان کانالی که خودتان رویش سوار بودید، کل تلگرام را فیلتر کردید؟ یا چرا با این کانال بی‌اعتمادی به جمهوری اسلامی را با دروغ‌های آنچنانی به مردم تزریق کردید؟»

در توییستی دیگر هم می‌خوانیم: «در یک‌سال گذشته، چندین روزنامه‌نگار به اتهام ارتباط با آمنیوز احضار، بازجویی و بازداشت شدند. می‌گویند از اول اشراف اطلاعاتی داشتند و برای خودشیفته‌ای روان‌پریش دام گذاشته بودند، قبول. شهادت اعتراف به اشتباه و انصاف عذرخواهی وجود دارد؟»

برخی نیز از زاویه‌های متفاوت به ارتباط آمنیوز با جریان‌های داخلی نگاه کردند. در توییستی می‌خوانیم: «مستند پایان یک دروغ در مورد زرم را از زاویه داخلی هم نگاه کنید. مشخص می‌شود سرخ‌رزن جریان اصلاحات در آمنیوز از کجاخط دهی می‌شد.»

دبیر سیاسی: علیرضا خوشبخت خبرنگاران: زهره توحیدی Political@Roozanne.ws

جلیل رحیمی جهان‌آبادی:

اقدامات برجای اروپا در تصمیم‌گیری مجمع نسبت به پارلمو و cft نسبت به پارلمو و cft تأثیر گذار است

جلیل رحیمی جهان‌آبادی عضو فراکسیون امید مجلس cft و تأثیر گذار خواهد بود.به گزارش خانه ملت، رحیمی جهان‌آبادی با اشاره به علل تعویق در رای‌گیری نسبت به کنوانسیون پارلمو و cft در مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: همگان باید بدانند ترکیبی از سیاستمداران باسابقه و دل‌بسته به نظام در مجمع تشخیص مصلحت حضور دارند.از این رو خروجی تصمیمات این مجمع به صلاح کشور خواهد بود و نباید پیشاپیش به قضاوت بریزد.یم، نماینده مردم تربت‌جام، تأیید و باخرد در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در این بین می‌توان ادغان کرد یکی از دلایل تعویق در بررسی کنوانسیون پارلمو و cft دستیابی به اجماع است تا از این طریق تصمیم‌نهایی به خوبی اجرایی شودوی ادامه داد: همچنین باید تأکید کرد که امروزه اروپایی‌ها در وضعیت خاصی نسبت به اجرای تعهدات برجای در مواجهه با ایران قرار دارند لذا اقدامات آنها نیز در خصوص بررسی موارد مذکور در تصمیم‌نهایی مجمع تأثیر گذار خواهد بود. این نماینده مردم در مجلس دهم تصریح کرد: در واقع گام برداشتن و تصمیمات اروپایی‌ها مؤثر است. اما باید توجه داشت که کارشناسان در حال ارزیابی تبعات اقدامات اروپا در بهبود شرایط اقتصادی و غیره هستند که این امر از دیگر دلایل تعویق در تصمیم‌گیری مجمع است.